Krefeld - 08. Juni 2025

Fotos von Werner Malinka

Esentur Turganaaly Uulu

* 16. Dezember 1998
Berufsrennreiter aus Kirgisistan
Auszubildender am Rennstall von Trainer Peter Schiergen in Koln.
Der 26-jahrige Asiate ist in Deutschland bereits durch seine Teilnahme an
Der Rennsaison 2022 bekannt. Damals stieg er, iitberwiegend fiir Trainer
Frank Fuhrmann in 125 Rennen in den Sattel, wobei ihm 7 Siegen gelangen.
Nun taucht sein Name erneut im deutschen Renngeschehen auf. Er ab-

solviert im Augenblick eine Ausbildung bei Peter Schiergen in Koln und
trat am Wochenende in Krefeld und Koln als Rennreiter in Erscheinung.

Esentur Turganaaly Uulu



O ~NOGAE WON -

Esentur Turganaaly Uulu und Arctica Spirit

266

Das Ergebnis

08.06.2025  Krefeld

2 Donjah-Rennen - Siegerin 2018 im Herzog von Ratibor-Rennen

Konigin Marika
Arctica Spirit
Unex Friendly

La Fleur de Pierre
Kopenhagen
Nikita

Muse

Tough Lioness

Pedroza, Eduardo
Turganaaly Uulu, Esentur
Ganbat, Bayansaikhan
Pietsch, Alexander
Panov, Wladimir

Ricupa, Andrea

Lopez, Miguel

Kalysbek Uulu, Bolot

6000
2000
1250

750

o O © o

1700m - 10.000,00 €
Grewe, H. 3,6
Schiergen, P. 41
Smrczek, S. 9,8
Gernreich, K. 49,8
Smrczek, S. 7,6
Hickst, W. 2,7
Almenrader, Y. 40,0
Kleinkorres, A. 38,4






268 08.06.2025  Krefeld 1700m - 13.000,00 €
4 Mylady-Rennen - Siegerin 2022 im Dr. Busch-Memorial - Agl. Il

1 Tough Tom Panov, Wladimir 6500 Reese, J. 4,2
2 Glady Tiger Hammer-Hansen, Thore 2600 Grewe, H. 21
3 Lamington Pedroza, Eduardo 1950 Wohler, Andr. 10,8
4 Gesa Ricupa, Andrea 1300 WeiBmeier, M.F. 8,0
5 Bomaro Ganbat, Bayansaikhan 650 Smrczek, S. 6,2
6 Nolito Turganaaly Uulu, Esentur 0 Gernreich, K. 13,0
7 Rosette Sanna, Mirko 0 Jacobs/BEL, F. 33,1

Tk hhhhhhdhdhddbhbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbhhdhdddddddbdbdbbbbb bbbt
Thhhhhhhhdhdhddbhbbbbbbbbbbbbbbbbbbrhhbhhddddddddddbdbbbbb bbbt
Tk hhhhhhdhdhdhbhbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbhhhhddddddddbdbdbbbbb bbb bbb

Koln - 09. Juni 2025

Fotos von Werner Malinka

Esentur Turganaaly Uulu



Esentur Turganaaly Uulu und Schael



a b ON =

Das Ergebnis

287 09.06.2025 Kodln
7 Top-Talent-Trophy - Agl. |
Avola Abik, Michal
Schael Turganaaly Uulu, Esentur

Sovereign State
Tiamo Hilleshage
Moonlight Touch

Baltromei, Nina
Piechulek, Rene
van den Troost, Anna

10000
4000
3000
2000
1000

2200m

Schiergen, P.
Schiergen, P.

Almenréder, Y.

Weil3, M.
Wohler, Andr.

20.000,00 €

5,0
7,2
1,9
47
8,4



