

**Krefeld - 08. Juni 2025**

Fotos von Werner Malinka

## **Esentur Turganaaly Uulu**

**\* 16. Dezember 1998**

**Berufsrennreiter aus Kirgisistan**

**Auszubildender am Rennstall von Trainer Peter Schiergen in Köln.**

**Der 26-jährige Asiate ist in Deutschland bereits durch seine Teilnahme an Der Rennsaison 2022 bekannt. Damals stieg er, überwiegend für Trainer Frank Fuhrmann in 125 Rennen in den Sattel, wobei ihm 7 Siegen gelangen.**

**Nun taucht sein Name erneut im deutschen Renngeschehen auf. Er absolviert im Augenblick eine Ausbildung bei Peter Schiergen in Köln und trat am Wochenende in Krefeld und Köln als Rennreiter in Erscheinung.**



**Esentur Turganaaly Uulu**



**Esentur Turganaaly Uulu und *Arctica Spirit***

## **Das Ergebnis**

**266            08.06.2025    Krefeld            1700m - 10.000,00 €**  
**2 Donjah-Rennen - Siegerin 2018 im Herzog von Ratibor-Rennen**

1	Königin Marika	Pedroza, Eduardo	6000	Greve, H.	3,6
2	<b>Arctica Spirit</b>	<b>Turganaaly Uulu, Esentur</b>	<b>2000</b>	<b>Schiergen, P.</b>	<b>4,1</b>
3	Unex Friendly	Ganbat, Bayansaikhan	1250	Smrczek, S.	9,8
4	La Fleur de Pierre	Pietsch, Alexander	750	Gernreich, K.	49,8
5	Kopenhagen	Panov, Wladimir	0	Smrczek, S.	7,6
6	Nikita	Ricupa, Andrea	0	Hickst, W.	2,7
7	Muse	Lopez, Miguel	0	Almenräder, Y.	40,0
8	Tough Lioness	Kalysbek Uulu, Bolot	0	Kleinkorres, A.	38,4



**Esentur Turganaaly Uulu und Nolito**



**268            08.06.2025    Krefeld            1700m - 13.000,00 €**  
**4 Mylady-Rennen - Siegerin 2022 im Dr. Busch-Memorial - Agl. II**

1	Tough Tom	Panov, Vladimir	6500	Reese, J.	4,2
2	Glady Tiger	Hammer-Hansen, Thore	2600	Greve, H.	2,1
3	Lamington	Pedroza, Eduardo	1950	Wöhler, Andr.	10,8
4	Gesa	Ricupa, Andrea	1300	Weißmeier, M.F.	8,0
5	Bomaro	Ganbat, Bayansaikhan	650	Smrczek, S.	6,2
6	Nolito	<b>Turganaaly Uulu, Esentur</b>	<b>0</b>	<b>Gernreich, K.</b>	<b>13,0</b>
7	Rosette	Sanna, Mirko	0	Jacobs/BEL, F.	33,1

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

## Köln - 09. Juni 2025

Fotos von Werner Malinka



**Esentur Turganaaly Uulu**



v.l.: Michal Abik, Esentur Turganaaly Uulu und Peter Schiergen



Esentur Turganaaly Uulu und *Schael*

## Das Ergebnis

287            09.06.2025    Köln            2200m - 20.000,00 €  
7 Top-Talent-Trophy - Agl. I

1	Avola	Abik, Michal	10000	Schiergen, P.	5,0
2	Schael	Turganaaly Uulu, Esentur	4000	Schiergen, P.	7,2
3	Sovereign State	Baltromei, Nina	3000	Almenräder, Y.	1,9
4	Tiamo Hilleshage	Piechulek, Rene	2000	Weiß, M.	4,7
5	Moonlight Touch	van den Troost, Anna	1000	Wöhler, Andr.	8,4